



**File No. MKT-AWD/0002/2020-Marketing**  
**SPICES BOARD**

(Ministry of Commerce & Industry Govt. of India)  
Sugandha Bhavan  
N.H.By-pass  
P.B.No. 2277  
Palarivattom P.O.  
Kochi - 682 025, India

**स्पाइसेस बोर्ड**

(वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार)  
सुगन्ध भवन  
एन.एच.बाईपास  
पी. बी. नं. 2277  
पालारिवट्टम पी.ओ.  
कोच्ची - 682 025, भारत

संख्या : विपणन-पुरस्कार/0002/2020-विपणन  
No.MKT-AWD/0002/2020-Marketing

30 अगस्त, 2021  
30th August, 2021

**परिपत्र / CIRCULAR**

स्पाइसेस बोर्ड, निर्यातकों, जिन्होंने वर्ष 2017-18, 2018-19 और 2019-20 के दौरान मसालों और मसाला उत्पादों के निर्यात में उत्कृष्ट प्रदर्शन किया है, को शॉर्टलिस्ट करने की प्रक्रिया में है। पंजीकृत निर्यातक द्वारा प्रस्तुत की गई त्रैमासिक निर्यात विवरणी के आधार पर निर्यातकों को निर्यात पुरस्कार पर विचार करने हेतु सूचीबद्ध किया जाएगा।

उपरोक्त के मद्देनजर, जिन्होंने उपरोक्त अवधि के दौरान किसी भी तिमाही से संबंधित तिमाही निर्यात विवरणी प्रस्तुत नहीं किया है, उनसे अनुरोध है कि वे इसे 6 सितंबर 2021 को या उससे पहले ऑनलाइन में प्रस्तुत करें। कृपया ध्यान दें कि निर्धारित तारीख के बाद प्रस्तुत किया गया विवरण उपरोक्त अवधि के लिए निर्यात पुरस्कार पर विचार करने हेतु शॉर्टलिस्टिंग के लिए विचार नहीं किया जाएगा।

The Spices Board is in the process of shortlisting the exporters who have excelled in the exports of Spices & Spice products during the year 2017-18, 2018-19 and 2019-20. The exporters will be short listed based on the Quarterly Export Returns filed by the Registered exporter to consider the export award.

In view of the above, those who have not filed the quarterly export returns pertaining to any of the quarters during the above period, are requested to submit the same through online, on or before 6th Sept, 2021. Please note that the details submitted after the stipulated date will not be considered for shortlisting to consider the export award for the above period.

**निदेशक (विपणन)**  
**DIRECTOR (MARKETING)**

सेवा में, /To

मसालों के सभी पंजीकृत निर्यातक / बोर्ड के प्रादेशिक कार्यालय  
All the Registered Exporters of spices/Regional Office of the Board